P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 106/2021

AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL 2021 – ALUNOS E ALUNAS DA EMESP TOM JOBIM

Prezados(as) Alunos e Alunas e/ou Responsáveis,

Informamos que no período de 15 de outubro a 15 de novembro de 2021 realizaremos uma Avaliação

Institucional com os(as) alunos(as) da EMESP Tom Jobim. Por meio desta pesquisa queremos conhecer um

pouco mais a sua opinião a respeito dos(as) seus(as) professores(as), que serão avaliados(as) individualmente.

A pesquisa deverá ser respondida on-line no portal do aluno (Aluno@Net), clicando no ícone “Avaliação

Institucional”.

Ressaltamos que a sua avaliação não será identificada e as respostas serão anônimas.

Desde já agradecemos a participação de todos e todas e ressaltamos que a sua contribuição é de grande

importância para a melhoria constante do nosso trabalho. Principalmente neste momento com aulas hibridas,

remotas e presenciais.

Acesso ao portal do aluno:

 Acesse a página da EMESP Tom Jobim [http://www.emesp.org.br];

 Clique no link alunos, localizado no lado esquerdo superior da página;

 Clique em Aluno@Net, localizado no menu do lado esquerdo da página e será redirecionado(a)

à página na qual digitará o número de registro da matrícula da EMESP e a sua senha (data de

nascimento com seis dígitos – ddmmaa);

 Clique no ícone Avaliação Institucional, localizado no lado esquerdo superior da página;

 Clique em Preenchimento da Avaliação, para responder a pesquisa.

Clique aqui para responder

Caso tenha quaisquer dúvidas, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

auxiliar da melhor maneira possível.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São

Paulo: http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Contatos da Secretaria:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
 Data do envio: 15/10/2021

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim.

http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br